Variación

-17%-$143,855.62$706,745.54 $850,601.16

Fuente: IVAI. Dirección de Administración y Finanzas.

Presupuesto del
		  órgano garante

Para 2017 el Congreso del Estado de Vera-

cruz aprobó en el Decreto de Presupuesto 

de Egresos un monto de $40,280,000.00 

(Cuarenta millones doscientos ochenta mil 

pesos 00/100 M.N.) a este organismo.

El presupuesto presentó un incremento del 

3.28% con respecto del presupuesto que 

fue autorizado en el ejercicio 2016, integrán-

dose de la siguiente manera los capítulos 

de gasto:

Concepto Presupuesto
aprobado 2016